
 

 

Tunneloidun hemodialyysikatetrin asettaminen 

Munuaisten vajaatoiminnan edettyä niin pitkälle, että oma munuaistoiminta ei enää riitä, 

tarvitaan keinomunuaishoitoa eli dialyysihoitoa. Dialyysihoidossa elimistöstä poistetaan 

ylimääräistä nestettä ja kuona-aineita. Sinulle on suunniteltu aloitettavaksi lähiaikoina veriteitse 

tehtävä hemodialyysihoito eli HD.  

Tunneloitu hemodialyysikatetri asetetaan kaulan laskimoon veritieksi dialyysihoitoa varten. 

Toimenpide tehdään leikkaussalissa paikallispuudutuksessa. Katetrin ulostuloaukko (eli juuri) 

sijaitsee solisluun alapuolella rintakehän iholla. Tunnelointi tarkoittaa sitä, että katetri kulkee 

osan matkasta suojassa ihon alla. Tällöin se pysyy hyvin paikallaan, eikä iholta pääse helposti 

bakteereja verenkiertoon. 

Valmistelut ennen katetrin laittoa 

Sinut kutsutaan sairaalaan toimenpidepäivän aamuna. Käy toimenpidepäivän aamuna 

suihkussa. 

Mikäli käytät veren hyytymiseen vaikuttavia lääkkeitä, annetaan lääkkeiden tauottamisesta 

erikseen ohjeet hoitavasta yksiköstä ennen toimenpidettä. Diabeetikot saavat insuliinien 

pistämisestä ohjeet hoitavasta yksiköstä.  

Toimenpidepäivän aamuna voit ottaa aamulääkkeet normaalisti ja syödä kevyen aamupalan. 

Ennen toimenpidettä saat esilääkkeen tablettina sekä verenvuotoa ehkäisevän lääkeruiskeen 

ihon alle. 

Ota jo ennen sairaalaan tuloa yhteyttä, jos sinulla on kuumetta tai muita tulehduksen merkkejä. 

Katetrin laiton jälkeen 

Sairaalasta pääsee kotiin useimmiten toimenpidepäivän iltana, mutta joissakin tilanteissa 

jäädään yön yli seurantaan. Hemodialyysihoito voidaan aloittaa tunneloidun katetrin kautta 

tarvittaessa seuraavana päivänä. Alkuvaiheessa katetrin juuri voi tihkuttaa verta. Mikäli verta 

vuotaa runsaammin tai katetrin seudussa on punoitusta, kuumotusta tai sinulle nousee 

kuumetta, ota yhteyttä hoitavaan yksikköön. 

Katetri kiinnittyy ihonalaiseen kudokseen noin 4-6 viikon kuluessa. Tänä aikana on tärkeää 

huolehtia katetrin kiinnittämisestä ja suojaamisesta. Näillä toimilla estetään katetrin juuren 

tulehtuminen, ärtyminen ja ulostuloaukon suureneminen. Kaulalla olevat ns. ohjausaukon 

ompeleet poistetaan dialyysiosastolla 10-14 päivän kuluttua. Katetrin liikkuvuuden estämiseksi 



 

 

sekä kiinnittymisen varmistamiseksi asetetut ompeleet katetrin siivekkeistä poistetaan noin 4-6 

viikon kuluttua dialyysiosastolla. 
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